per assumere una dignità prelatizia,

che gli arrecherà infinite turbazioni,

ed alla quale non può ascendere se non per la rovina altrui, in modo disonesto,

con simoniache arti.

Perchè, se a lui ricorse per consiglio, quando deliberò farsi monaco, non gli chiese, prima d'interar una lite contro l'abate depresso, il suo avviso?

Ma l'ambizione acceca e corrompe.

Gli vien detto tuttavia che ci si scusi, affermando non aver saputo nulla di quant'era stato fatto in suo nome.

Coteste scuse gli parranno valide sol quando deponga il pensiero di assumere la dignità offertagli.

sionis necessitudine vel amplitudine dignitatis dimittere, et extra claustrum illud sanctissimum obversari? tune poteris fieri custos alterius, qui te nesciveris custodire? o felix commertium et optanda mutatio! de requie portuque tranquillo petere tempestatem, et ab ocio religioso, pio sanctoque ad seculare negocium 5 impie impureque converti. impie quidem, qui proximum tuum offendas et per ruinam illius abbatis, qui nunc presidet, imo tuam, sis ad illam pestilentie cathedram ascensurus. impure vero, quoniam non crediderim de curie Romane sentina quicquam hauriri, nisi limosum et fetidum et illa turpitudine maculatum, qua 10 spiritualia pecuniis venundantur<sup>(1)</sup>: consuluisti me priusquam religionis in portum intrares, cui me quidem repperisti favorablem impulsorem. nunc autem hoc me celas; nec prius id rescii, quam tuo nomine fuerit possessor ad seculare tribunal, in quod censura non cadat ecclesiastica, citatus. que quidem vocatio, si 15 nescis, salva conscientia fieri nequit. sed cogitantibus prelaturas, crede michi, Deus non adest, quos fugit omnis conscientie integritas et ratio honestatis. obcecat etenim ille splendor oculos intellectus et pro sinceritate miscet ambitionis nubilum et venenum. audio tamen, quod te excusas, quod hoc te dicis igno- 20 rasse, quodque super hoc plurimum movearis. si sic est, letor et gaudeo. cave tamen; quia vera non erit excusatio, nisi sequatur recusatio; nec excusat, si quid post scientiam amplectaris; nec sufficit commoveri, nisi procures et cupias removeri. sed quid per coniecturas eo? si oblatum est, declinare potes; si 25 forsan, ut arbitrator, acceptasti, tui fit arbitrii resignare, ut si hoc non facias, certum omnibus esse possit te non prescripsisse solum, sed ordinasse, nec id acceptare solummodo, sed optasse. vale, si me, quem hortatorem ad claustrum habuisti, de cathedra dis-

2. M-D observari 9. Me M-C aggiungono innanzi a quicquam un nichil 13. M-D haec L3 ne 19. Per sinceritate M-D legge sui cecitate 20. M-C tu exc. e poi de te 22. quia] L3 M-D Me M-C quando 22-23. M-C omette nisi - recusatio 27. M-D praesensisse, cattiva lettura provocata dal recar L3 prescripsisse